
ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 
“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 
http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  
tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 
 
Provvedimento Urgente n. 10 del 23/03/2020 

Ulteriore sospensione delle attività scientifiche in adesione alle misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

 

IL PRESIDENTE 

 

- Vista la Legge 11 febbraio 1992 n.153 recante il riordino dell’INdAM; 

- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi”, adottato con delibera 

del CdA n. 222 del 12 settembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 88 del 

13 aprile 2019;  

- Tenuto conto che l’Organizzazione  Mondiale  della  Sanità  in data 11 marzo 2020 ha dichiarato 

che il focolaio internazionale di infezione da nuovo coronavirus SARS-CoV-2 può essere considerato 

una pandemia; 

- Considerato lo stato di emergenza, per la durata di sei mesi, dichiarato dal Consiglio dei Ministri in 

data 31 gennaio 2020, in conseguenza del rischio sanitario connesso all'infezione da Coronavirus; 

- Visto il DPCM del 23 febbraio 2020 - Disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

- Visto il DPCM del 25 febbraio  2020,  recante  «Ulteriori   disposizioni   attuative   del decreto legge 

23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in materia di contenimento e gestione dell'emergenza  

epidemiologica  da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25  febbraio 2020;  

- Visto il DPCM  del  01 marzo 2020 – Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

- Visto il DPCM del 4 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

- Vista la Legge 5 marzo 2020, n. 13 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

n. prot. I-UFMBAZ-2020-000089 23-03-2020

0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 8 9 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 
“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 
http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  
tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 
 
- Visto il DPCM dell'8 marzo 2020 - Ulteriori misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi 

del virus Covid-19  sull'intero territorio nazionale;  

- Visto il DPCM del 9 marzo 2020 - Ulteriori misure urgenti per il contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

- Visto il DPCM del 11 marzo 2020 - Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio nazionale; 

- Considerato il Protocollo del 14 marzo 2020 - Protocollo condiviso di regolamentazione delle 

misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro; 

- Visto il DPCM del 22 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

- Considerata la sospensione, prevista dal Provvedimento Urgente n. 6/2020, fino al 31 marzo 2020 

delle iniziative scientifiche organizzate direttamente dalla sede centrale dell’INdAM e dai Gruppi 

Nazionali di Ricerca Matematica, in adesione alle misure cautelative proposte per il contenimento 

della diffusione del contagio del Covid-19; 

- Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;  

- Considerato, inoltre, che le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e l’interessamento 

di più ambiti sul territorio nazionale rendono necessarie misure volte a garantire uniformità delle 

scelte dell’Istituto; 

- Ritenuta la straordinaria necessità e urgenza di contenere ragionevolmente gli effetti che l'emergenza 

epidemiologica COVID-19 sta producendo, non è prevedibile che, nel medesimo periodo in cui è in 

vigore lo stato di emergenza, sussistano le condizioni che possano garantire il successo delle iniziative 

scientifiche che prevedano la mobilità dei ricercatori; 

- Ritenuto che nella fattispecie sussistano le obiettive ragioni di necessità ed indifferibilità, affinché 

il Presidente, sotto la propria responsabilità e salvo ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 

dell’INdAM,  proceda all’adozione degli atti ritenuti necessari; 

 

 

 

 



ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 
“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 
http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  
tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 
 

DECRETA 

 

 L’ulteriore sospensione delle iniziative scientifiche organizzate dall’INdAM e dai Gruppi 

Nazionali di Ricerca Matematica, in adesione alle misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 emanate dalle autorità  di governo, fino al 31 

luglio 2020. 

Si provvede alla pubblicazione del presente decreto sulla pagina web dell’Istituto. La pubblicazione 

ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge. 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Consiglio d’Amministrazione nel corso della 

prossima riunione. 

 
Roma, 23/03/2020 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

